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Protokół Nr XXXVI/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 20 czerwca 2022r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.35. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live  

Ad.1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

         Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów, Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy, Główną księgową Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Pierzchnicy  i wszystkich obecnych na sali.  

Ad.2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili  

         otwarcia obecnych jest 12 radnych w związku z tym rada jest władna  

do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 3.Przewodnicząca  rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie  

          wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał dwóch ostatnich sesji. 

6. Ocena funkcjonowania służby zdrowia w gminie za rok 2021: 

a. informacja Kierownika na temat funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok; 

b. dyskusja w temacie działalności zakładu opieki zdrowotnej w gminie w 2021 roku; 

c. podjęcie uchwał w sprawie: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki      

   Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok; 

- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki      

    Zdrowotnej w Pierzchnicy. 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Pierzchnica za rok 2021: 

a. omówienie raportu przez Burmistrza; 

b. debata nad raportem; 

c. głosowanie w sprawie udzielenia  Burmistrzowi wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Pierzchnica za rok 2021 oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pierzchnica za 2021 rok; 

https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live
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b. absolutorium  dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica  z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2021 rok. 

9. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Pierzchnica w roku szkolnym 2022/2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 

15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice 

wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 

1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3. 

14. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za 2021 rok. 

15. Wolne wnioski. 

 

Ad.4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu  

         z poprzedniej sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniej sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji  

z 20 maja 2022r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 Przewodnicząca rady powitała przybyłego na sesję Rady Miejskiej Posła na Sejm RP 

pana Krzysztofa Lipca oraz Dyrektora Biura Poselskiego Posła panią Małgorzatę Pruś. 

 

Ad.5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji  

          uchwał dwóch ostatnich sesji.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania. 

 Burmistrz powitał przybyłego na sesję Posła Krzysztofa Lipca i w swoim wystąpieniu 

podziękował panu Posłowi za bardzo dobrą współpracę i wspieranie spraw gminy na szczeblu 

rządowym. Podkreślił, że przez ostatnie dwa lata współpracy - Gminie Pierzchnica udało się 

pozyskać ponad 20 mln zł z różnych rządowych funduszy inwestycyjnych. 

Poseł na Sejm RP pan Krzysztof Lipiec w swoim wystąpieniu pogratulował władzom 

gminy skutecznego pozyskiwania środków finansowych. 

Burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady wręczyli panu Posłowi pamiątkowy grawerton 

w podziękowaniu za szczególne zaangażowanie we wspieranie spraw Gminy Pierzchnica, co 

przyczyniło się do realizacji wielu projektów służących mieszkańcom gminy. 

Pełne wystąpienia zabierających głos zostały zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 
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Ad.6.Przewodnicząca poddała pod obrady temat oceny funkcjonowania służby zdrowia w  

         gminie za 2021 rok i poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pierzchnicy o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania SZOZ w Pierzchnicy za 

2021r. 

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała 

przedstawił informację na temat funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pierzchnicy za 2021 rok. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pełna 

wypowiedź kierownika w nagraniu z obrad sesji. 

Po wystąpieniu kierownika SZOZ w Pierzchnicy przewodnicząca rady otworzyła 

dyskusję. 

Radny Piotr Cendrowski zapytał czy nastąpiła poprawa z rejestracją pacjentów w 

przychodni. 

Kierownik powiedział, że obecnie rejestracja pacjentów odbywa się przy okienku i 

jednocześnie telefonicznie. Powiedział, że w tej chwili nie ma żadnych skarg, że rejestracja 

działa źle. 

Radna Jadwiga Łopatowska powiedziała, że funkcjonowanie ośrodka zdrowia uległo 

poprawie głównie ze względu na rejestrację, że można się zarejestrować z kilkudniowym 

wyprzedzeniem. Można się zarejestrować telefonicznie i przy okienku. Dodała, że został 

zatrudniony nowy lekarz, który ma dobrą opinię. Podsumowała, że wszystko zmierza w dobrym 

kierunku.  

Radny Jan Stęplowski zapytał czy rejestracji dokonuje jedna pani na telefon i przed 

okienkiem. 

Kierownik powiedział, że rejestracji dokonują dwie osoby jedna na telefon druga sprzed 

okienka. 

Radny Jan Stęplowski powiedział, że dzwonił i czas oczekiwania się nie zmienił ale 

może to akurat w tym dniu tak było tylko. Mówił, że ma to nagrane jakby kierownik chciał 

sprawdzić kto wtedy tam pracował to udostępni. 

Kierownik powiedział, że może to sprawdzić u siebie w systemie. Powiedział, że jak są 

jakieś uwagi odnośnie rejestracji to należy podać numer telefonu i można sprawdzić do trzech 

miesięcy wstecz i zweryfikować zdarzenie, można sprawdzić rozmowę, bo jest nagrywana i 

również to jaki był czas oczekiwania na połączenie. 

Przewodnicząca rady zapytała jakie są długie kolejki do rehabilitacji. 

Kierownik poinformował, że z tego co pamięta terminy są na koniec sierpnia. 

Podkreślił, że rejestracja do rehabilitacji odbywa się w specjalnym programie NFZ i program 

kolejkuje ludzi do rehabilitacji. Powiedział, że ośrodek zdrowia nie ma wpływu żadnego na 

kolejkę do rehabilitacji. 

Sołtys Julia Kozioł w związku z odwołaniem pandemii wystąpiła o przywrócenie środy 

w ośrodku zdrowia w Drugni, oraz jeśli nie ma lekarza to żeby nie zabierać pielęgniarki. Jak 

lekarz ma urlop to żeby pielęgniarka była, bo ludzie się skarżą, że idą na zastrzyk, a drzwi są 

zamknięte. Pielęgniarka jest zabierania albo są ludzie odsyłani na badanie krwi do Pierzchnicy. 

Powiedziała, że mają swój ośrodek zdrowia i chcieliby z niego korzystać. 

Kierownik powiedział, że w Drugni to nie jest ośrodek zdrowia, jest to punkt lekarski 

w Drugni. Powiedział, że jeśli chodzi o ilość zarejestrowanych osób to w Drugni jest lepszy 

dostęp do lekarza niż w Pierzchnicy. Mówił, że nie ma możliwości dołożenia lekarza w środę 

w punkcie w Drugni, bo musiałby zabrać z Pierzchnicy. 

Sołtys Stanisław Kwapisz wnosił żeby pielęgniarka chociaż jedną godzinę rano była w 

punkcie lekarskim żeby zrobić zastrzyki i później mogłaby jechać do ośrodka w Pierzchnicy. 
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Kierownik powiedział, że przyjrzy się tej sprawie i postara się załatwić żeby mieszkańcy 

mieli możliwość zrobienia zastrzyków i zmiany opatrunków w pewnym przedziale czasowym. 

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i wydała opinię 

pozytywną. Zapytała czy do tego projektu uchwały są pytania, bo jest kierownik to udzieli 

odpowiedzi. Pytań do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 

2021 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/29/2022 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok została podjęta jednogłośnie. 

Następnie przewodnicząca poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i wydała opinię 

pozytywną. Zapytała czy do tego projektu uchwały są pytania. Pytań do projektu uchwały nie 

było w związku z tym poddała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych 

wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/30/2022 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy  

         Pierzchnica za 2021 rok. Poinformowała, że Raport o stanie Gminy Pierzchnica za 2021 

rok Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica przedłożył zarządzeniem Nr 362/2022 z dnia  

19 maja 2022r., który radni otrzymali. 

Raport został zamieszczony na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy Pierzchnica. Również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i 

Gminy Pierzchnica była zamieszczona informacja dotycząca zgłaszania się mieszkańców do 

zabierania głosu w debacie nad raportem. Nie wpłynęły od  mieszkańców zgłoszenia do debaty 
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nad raportem. Poprosiła Burmistrza o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Pierzchnica za 

2020 rok. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk przedstawił Raport o stanie 

Gminy Pierzchnica za 2021 rok. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wystąpienie Burmistrza przedstawiające raport zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji. 

 Następnie przewodnicząca rady otworzyła dyskusję nad  Raportem o stanie Gminy 

Pierzchnica za 2021 rok i poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym radni zabierają głos w debacie bez ograniczeń czasowych natomiast pozostali 

mieszkańcy mogą  zabrać głos w debacie tylko w przypadku  kiedy dokonali zgłoszenia na 

piśmie poparte co najmniej 20 podpisami mieszkańców i złożone do przewodniczącego rady w 

odpowiednim terminie. Powiedziała, że nikt nie zgłosił się do debaty w związku z tym sołtysi 

obecni na sesji nie będą mogli zabierać głosu w debacie. W debacie głos zabierali. 

 Radny Piotr Cendrowski wyraził niezadowolenie, bo nic nie zostało zrobione w 

Gumienicach. Pieniędzy przypływa dużo do gminy a u niego w miejscowości nic się nie robi. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jak przedstawia się sytuacja związana z 

uchodźcami czy gmina dokłada do ich pobytu. 

Odnośnie wystąpienia radnego Cendrowskiego Burmistrz powiedział, że o drogę, o 

którą występuje radny jest to droga powiatowa i tu jest problem, bo gdyby to była droga gminna 

to jeśli nie w tym to w przyszłym roku będzie chciał zrobić drogi dojazdowe do każdego domu 

w gminie żeby ten temat był już załatwiony. Na drodze powiatowej nie może nic obiecać, może 

tylko wnioskować. Mówił, że są w kolejności przygotowane projekty dróg powiatowych i czeka 

Pierzchnianka, w następnej kolejności jest Strojnów, przygotowywana jest dokumentacja drogi 

Pierzchnica-Osiny. Powiedział, że na wszystko nie wystarczy pieniędzy i trzeba stosować 

gradacje, które drogi są pilniejsze i ważniejsze. Wymienione drogi, dwie pierwsze są przez 

miejscowości i droga Pierzchnica-Osiny jest to ciąg komunikacyjny ważny. Tamta droga to jest 

pewien skrót ale dobry dojazd jest może trochę dłuższy 500-800 mb także nie jest to 

najpilniejsza droga ale w przyszłości należy ją zrobić. 

Odnośnie uchodźców z Ukrainy sytuacja wygląda w ten sposób, że dofinansowanie rządowe 

40 zł dziennie na osobę na dzień dzisiejszy wystarcza. Na razie gmina nie dokłada do tego nic. 

Wiadomo, że jest lato nie ma kosztów ogrzewania. 

 Radna Kamila Adamczyk zabrała głos w sprawie drogi w Strojnowie. Powiedział, że jej 

zdaniem jest to najważniejsza droga. Stan drogi jest bardzo fatalny, jest bardzo niebezpiecznie 

na tej drodze, bo są zakręty, zła nawierzchnia, wąska, brak jest poboczy. Podkreśliła, że jest to 

priorytetowa droga do wykonania.  

 Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było. Przewodnicząca zamknęła 

dyskusję w sprawie raportu.  

Następnie poddała  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania. Poinformowała, że uchwała w sprawie wotum 

zaufania jest podejmowana bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych 

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/31/2022 Rady Miejskiej w 

Pierzchnicy w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania 

została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Burmistrz podziękował radzie za udzielone wotum zaufania. 

 

Ad.8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady rozpatrzenie sprawozdania finansowego  

         i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2021r. Poinformowała, że 

temat ten składa się z dwóch punktów to jest zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania  budżetu gminy Pierzchnica za 2021 rok i absolutorium dla 

Burmistrza. Dyskusja będzie się toczyć jednocześnie nad tymi dwoma punktami natomiast 

głosowanie projektów uchwał odbędzie się oddzielnie. Powiedziała, że Burmistrz przekazał 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021r. zarządzeniem  

Nr 350/2022 z dnia 28 marca 2022r. Radzie Miejskiej w Pierzchnicy i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach oraz przekazał sprawozdanie finansowe, które obejmuje bilans z 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian 

w funduszu jednostki i informację dodatkową. Radni we właściwym czasie otrzymali 

wymienione sprawozdania. 

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach badała sprawozdanie  

z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2020r. oraz sprawozdanie finansowe i 

zaopiniowała pozytywnie przedłożone przez Burmistrza sprawozdania. Przedstawiła uchwałę 

Nr 58/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia  

26 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Pierzchnica za 2021 rok. 

Poinformowała, że Komisja rewizyjna Rady Miejskiej rozpatrywała sprawozdanie  

z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2021 rok oraz przeprowadziła kontrolę gospodarki 

finansowej gminy za 2021r. i wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica.  

Przedstawiła brzmienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia  

26 maja 2022r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

Poinformowała, że wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi komisja 

rewizyjna przekazała Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. 

Wniosek komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 

która pozytywnie zaopiniowała wniosek. Przedstawiła uchwałę Nr 74/2022 IV Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  z dnia 31 maja 2022r. w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie absolutorium. 

Poinformowała, że komisja budżetowa analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2021r. i wydała opinię pozytywną. 

 Powiedziała, że nie ma potrzeby żeby skarbnik omawiał sprawozdania, bo robił to na 

komisjach i również był czas na to żeby się zapoznać ze sprawozdaniami. Ewentualnie jak będą 

pytania w trakcie dyskusji do Skarbnik udzieli wyjaśnień. 

Następnie otworzyła dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2021 rok i udzielenia absolutorium, w której głos zabierali.  

Radna Kamila Adamczyk poinformowała, że ostatnie lata były dosyć trudne, bo 

pandemia, Burmistrz mówił, że jest ciężko nie wiadomo co będzie jak planować zadania. 
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Podziękowała Burmistrzowi za te drobne sprawy, które dla mieszkańców Wierzbia były ważne 

i mieszkańcy są wdzięczni za świetlicę, za kuchnię, za drogę i inne proste małe sprawy. 

Radna Renata Błaszczyk podziękowała Burmistrzowi i powiedziała, że inwestycje 

wykonane są ważnymi inwestycjami. Podkreśliła, ze nie wszystkie sprawy z którymi 

przychodzą do Burmistrza są do zrealizowania ale Burmistrz bardzo chętnie rozmawia i na 

pewno te inwestycje, które są trochę odłożone w czasie i będą zrealizowane. 

Sołtys Monika Pawlik w imieniu wszystkich sołtysów podziękowała Burmistrzowi za 

te drobne sprawy, z którymi przychodzą i Burmistrz nikogo nie odsyła z kwitkiem i wszystkie 

zrealizowane potrzeby. 

Po wyczerpaniu chętnych do zabrania głosu przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

 

a)Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  

   sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica 

za 2021 rok. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica 

za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/32/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pierzchnica za 2021 rok została podjęta jednogłośnie. 

b)Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2021 

rok. Dodała, że uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium jest podejmowana 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 12 radnych  

i  za było 12 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2021 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/33/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2021 rok została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. 

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za udzielone absolutorium.  

 

Przewodnicząca zarządziła 10-minutową przerwę w obradach od godziny 14.20 do 14.30. 

 

Ad.9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  

         Gminy na rok 2022. Do projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza, którą radni 
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otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się 

komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o 

krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych łącznie o kwotę 149 925 zł oraz zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 201 925 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu 

określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone 

załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie 

wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane 

do poniesienia w 2022 roku, w załączniku Nr 4 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022r. 

i w załączniku Nr 5 Dotacje podmiotowe w 2022 roku. Poinformował, że różnica pomiędzy 

zwiększeniem dochodów a zwiększeniem wydatków zostanie pokryta wolnymi środkami 

wynikającymi z rozliczeń kredytów i pożyczek w Banku Spółdzielczym. Autopoprawka 

dotyczy zwiększenia o 175 tys. zł na zadanie budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

kulturalnej i turystycznej na terenie gminy Pierzchnica (budowa świetlicy w Straszniowie 

Gumienickim , rozbudowa świetlic : w Ujnach i Podlesiu , modernizacja świetlicy w Podstole, 

budowa remizy z garażem dla OSP w Osinach , zagospodarowanie centrum wsi Skrzelczyce)   

chodzi o zwiększenie środków na przyszły rok, a uwolnią się środki w tym roku ze względu na 

konieczność podpisania umowy. Trochę inaczej harmonogram wyszedł niż pierwotnie było 

planowane, dlatego jest ta poprawka żeby zwiększyć środki w przyszłym roku, a na następnej 

sesji zostaną uwolnione środki które zostały zabezpieczone w tym roku, a nie będą do końca 

zrealizowane. 

Burmistrz powiedział, że do budżetu wprowadza się projekty na które jest przyznane 

dofinansowanie z Polskiego Ładu i to jest podstawa żeby kontynuować dokumentację i można 

przystępować do przetargów i je realizować. Są też dwa kolejne zadania, bo udało się pozyskać 

3 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich z Urzędu Marszałkowskiego. Z dwóch 

złożonych wniosków jeden dotyczy budowy oczyszczalni przydomowych. Od ubiegłego roku 

zbierane były deklaracje na montaż oczyszczalni przydomowych i wniosków jak uzbierane 76, 

jest dofinansowanie i będzie to realizowane. Drugni wniosek to jest rozbudowa oczyszczalni w 

Pierzchnicy etap III. Dofinansowanie przyznane na rozbudowę oczyszczalni nie było 

wystarczające na całość zadania w związku z tym podzielono zadanie na etapy. Pozyskano 

dofinansowanie na etap III, które wynosi 100% dofinansowania. Planuje pod koniec sierpnia 

zrobić sesję żeby po sesji jechać i obejrzeć co tam zostało zrobione. Poinformował, że przy 

zadaniu oczyszczalni przydomowych przewidziano zakup ciągnika z wozem asenizacyjnym i 

temat ten już będzie załatwiony z dotacji.   

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/34/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale  

           w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-

2038. Do tego projektu uchwały jest również autopoprawka Burmistrza, którą radni otrzymali 

przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja 

budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy  

o krótką informację o wprowadzanych zmianach. 

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian  wprowadzonych przed chwilą uchwałą 

w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej 

sesji. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 

finansowej określonych załącznikiem nr 3 do projektu uchwały. Autopoprawka do wieloletnie 

prognozy finansowej wynika z autopoprawki do zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/35/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia średniej  

           ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 2022/2023. 

Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która po analizie 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że od kilku lat zmieniona ustawa Prawo oświatowe nakłada 

obowiązek uchwalania przez radę tzw. średniej ceny jednostki paliwa. W gminie jest tylko 

jedna stacja paliw i w oparciu o tę stację na dzień opracowania projektu uchwały takie były 

ceny paliwa na tej stacji jak w projekcie uchwały. Ta cena potrzebna jest do wyliczenia kosztów 

dowozu dla dzieci niepełnosprawnych ponieważ niektóre dzieci rodzice dowożą i zwraca się 

im koszty.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 2022/2023 w związku z tym 

przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 
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Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 2022/2023 stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/36/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 

2022/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

           Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja 

samorządowa, która po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie 

głosu w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że w 2017r. była podjęta uchwała o przystąpieniu do 

opracowania planu kilku działek za cmentarzem. Działania te miały na celu zahamowanie 

inwestycji w postaci masztu. Ponieważ ta inwestycja została przeniesiona na tzw. Maleszówki 

to nie było to kontynuowane, bo nie było potrzeby. Jest potrzeba żeby opracować plan 

zagospodarowania dla terenów inwestycyjnych. Ponieważ tamta uchwały koliduje z tym trzeba 

tamtą uchylić i dopiero można podjąć kolejną o przystąpieniu do opracowania planu dla tych 

terenów inwestycyjnych.  

Powiedział, że teren inwestycyjny obejmuje 4,20 ha, jest już po przetargach i całość jest 

sprzedana. Kupił to jeden inwestor. Mówił, że inwestor ma ambitne plany i trzeba mieć 

nadzieję, że coś z tego wyjdzie. Jest to podmiot z branży metalowej, zajmują się handlem 

hurtowo stalą i chcą postawić magazyny. Oprócz tego planują uruchomić taką halę, w której 

będą robić produkty ze stali i omówił to przedsięwzięcie. 

 Radny Piotr Cendrowski zapytał gdzie jest lokalizacja tych terenów inwestycyjnych. 

Burmistrz poinformował, że na stronie 5 drugiego projektu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest określony teren 

inwestycyjny. Jest tam taka wydzielona część gdzie są mogiły stare cmentarza. Zdementował, 

bo chodziły pogłoski, że cmentarz został sprzedany. Absolutnie nie podlegało to sprzedaży i 

nie podlega sprzedaży. Obszar cmentarza został wydzielony geodezyjnie. Powiedział, że 

rozmawiał z inwestorem i ten by odgrodził cmentarz o swoich terenów i gmina z drugiej strony 

by wygrodziła i byłby jakoś zabezpieczony ten cmentarz. 

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i  za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



11 

 

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/37/2022 Rady Miejskiej  

w Pierzchnicy w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 

15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad.13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

           do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o 

numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 

1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się 

komisja samorządowa, która po analizie wydała opinię pozytywną, a Burmistrz o tym projekcie 

mówił przy poprzedniej uchwale. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, 

obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 

1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3 

w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych  

i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach 

ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 

1051/5, 1054/4 oraz 1055/3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXXVI/38/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice 

wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 

1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14.Przewodnicząca rady powitała przybyłą na sesję panią Kamilę Jurek Kierownika  

           Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy i poddała pod obrady 

ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za rok 2021. Zwróciła się do 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o informację na 

temat oceny zasobów pomocy społecznej za 2021r. 

 Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy pani Kamila 

Jurek poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej to jest taki coroczny raport, który 

przedkładany jest radnym na sesji. W raporcie przedstawione są dane ośrodka pomocy 

społecznej zebrane z Urzędu Statystycznego, urzędu gminy czy innych jednostek 

funkcjonujących na terenie gminy. Raport przedstawia infrastrukturą, kadry, organizacje 

pozarządowe  oraz nakłady finansowe jakie są przeznaczone na zadania z pomocy społecznej. 

Jest to obowiązek, który wynika z art. 16 ustawy o pomocy społecznej i przedkłada się 

Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. Zebrane dane pozwalają na analizę i 
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monitorowanie  problemów społecznych jakie występują na terenie gminy a także pozwalają 

na podejmowanie planowania czy podejmowanie działań w zakresie usług społecznych. Dane 

zawarte w raporcie dotyczą roku 2021 i są one podstawą do formułowania różnych wniosków. 

 Pełna wypowiedź pani kierownik ośrodka pomocy społecznej zawarta jest w nagraniu 

z obrad sesji. 

Po zaprezentowaniu oceny zasobów pomocy społecznej przez kierownika 

przewodnicząca rady zwróciła się do radnych czy mają pytania w tej sprawie to kierownik 

udzieli wyjaśnień. 

Radni nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag odnośnie przedstawionej oceny zasobów 

pomocy społecznej za 2021r. 

 

Ad. 15.Wolne wnioski. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał czy można wstępnie dowiedzieć się coś na temat 

organizacji Dni Pierzchnicy, bo ludzie pytają. 

 Radny Jan Stęplowski wystąpił żeby interweniować w sprawie koszenia poboczy przy 

drogach powiatowych. 

 Sołtys Henryk Zgórski wystąpił z zapytanie kto będzie kosił pobocza przy drogach 

gminnych. 

Odpowiedzi na zgłoszenia udzielił Burmistrz. 

 Odnośnie koszenia poboczy przy drogach powiatowych to było to zgłaszane, rozmawiał 

z członkiem zarządu powiatu Mariuszem Ścianą. Tłumaczą to tym, że się sprzęt popsuł, że będą 

opóźnienia. Mówił, że będzie monitował ten temat, bo nic innego nie pozostaje. 

Odnośnie koszenia poboczy przy drogach gminnych powiedział, że jest to realizowane jeżeli 

nie zostało jeszcze gdzieś nie wykoszone to będzie to na pewno zrobione. 

Odnośnie organizacji Dni Pierzchnicy planowane jest 17 lipca w niedzielę, bo to zawsze jest 

organizowane w okolicach odpustu. Planowana jest impreza w Rynku jak to było wcześniej. 

Przewiduje się występy różnych zespołów, będzie ochrona i zabawa do godziny 23. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i 

zamknęła trzydziestą szóstą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.  

Sesja zakończyła się o godzinie 15.15. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S. Kielesiński 

Przewodnicząca Rady 

       (-) Maria Łopatowska 

 


